anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido na
inaugural, extinguindo, por conseqüência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, para condenar a parte ré à devolução ao autor de
quantia equivalente a R$ 48.082,93 (quarenta e oito mil, oitenta e
dois reais e noventa e três centavos), no seu dobro, na forma do
parágrafo único, do artigo 42, do Código Consumerista, corrigida
monetariamente e acrescida de juros de 1% (um por cento) ao mês,
incidindo estes da data da citação, haja vista a indevida retirada de

[...]

diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente
expostos, julgo procedente o pedido contido na inaugural,
extinguindo, por conseqüência, o processo com julgamento do
mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código de Processo
Civil, para condenar a ré ao pagamento de R$ 6.502,50 (seis mil,
quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos), corrigidos
monetariamente e acrescido de juros de 1% (um por cento) ao mês,
incidindo da data da citação válida, qual seja 09 de março de 2006.
Condeno, ainda, a ré ao pagamento das custas processuais e

honorários advocatícios arbitrados em 10% (dez por cento), sobre o

[...]

Garcia.

00229 - 001003069981-2
Sentenciado: Wiston Marcio Souza de Lira => DECISÃO: Remição
de Pena Deferida. DECISÃO DO PEDIDO DE REMIÇÃO DE
PENA - PERÍODO 01/04/05 A 31/03/06: “...PELO EXPOSTO,
julgo PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos
104 (cento e quatro) dias da pena privativa de liberdade do(a)
Condenado(a) acima indicado(a), na proporção e nos termos do
artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ...Certifique-se o
trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/
RR, 16/6/06 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A V.

[...]

Suanam Nakai de Carvalho Nunes

AÇÃO DE COBRANÇA

00029 - 001006131912-4
Autor: Maria Cardoso Vieira; Réu: Albeni Froz de Araujo =>
FINAL DE SENTENÇA: (...) Diante do breve exposto, julgo
procedente o pedido e condeno o Réu a indenizar a Autora, na
quantia de R$ 5.311,89 (cinco mil, trezentos e onze reais e oitenta e
nove centavos), devidamente atualizada desde o ajuizamento da
ação, determinando, desde já, a intimação da parte vencida para
cumprir voluntariamente a sentença, tão logo ocorra seu trânsito em
julgado ou, para garantir o pagamente da obrigação decorrente da